tanto, resulta procedente aprobar la baja por la causal de RAEE, de los bienes descritos 
en su Anexo I “RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RESIDUOS DE 
APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS - RAEE”, que contiene a ochenta y siete 
(87) bienes muebles patrimoniales, con un valor de adquisición de S/ 130,176.11 (Ciento 
treinta mil ciento setenta y seis con 11/100 soles), una depreciación acumulada al 30 de 
abril de 2025 de S/ 110,905.50 (Ciento diez mil novecientos cinco con 50/100 soles) y un 
valor neto al 30 de abril de 2025 de S/ 19,270.61(Diecinueve mil doscientos setenta con 
61/100 soles); 

Que, estando a la calificación de los bienes para el Sistema Educativo, se determina que 
se encuentran fuera de los alcances de la Ley N° 27995 “Ley que establece que 
establece procedimientos para asignar bienes dados de baja por las Instituciones

[...]

Con el visado de las Áreas de Administración y de Asesoría Legal, cada una en el ámbito 
de           su competencia; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR la baja patrimonial y contable de ochenta y siete (87) bienes 

muebles patrimoniales, con un valor de adquisición de S/ 130,176.11 (Ciento treinta mil 
ciento setenta y seis con 11/100 soles), una depreciación acumulada al 30 de abril de 
2025 de S/ 110,905.50 (Ciento diez mil novecientos cinco con 50/100 soles) y un valor 
neto al 30 de abril de 2025 de S/ 19,270.61 (Diecinueve mil doscientos setenta con 
61/100 soles), por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, 
cuyos códigos patrimoniales, características y valores se encuentran detallados en el 
Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Notificar y autorizar a la Coordinación de Abastecimiento y a la